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Aktualność Orędzia dzisiaj. 

(Z konferencji, która odbyła się w Chile we wrześniu 2024 r.) 

 

Proponowany temat jest, można by rzec, dość łatwy do zredagowania, gdyż 

na każdej stronie Oredzia Miłosiernej Miłości możemy odnaleźć wskazówki, 

którymi możemy kierować się w życiu codziennym, bez podejmowania 

wielkich czy spektakularnych działań. 

Piszę to, ponieważ dziś modne jest dawanie świadectwa swojego życia, ale 

musi to być coś spektakularnego. 

Oczywiście, nie dziwi mnie to aż tak bardzo, ponieważ media masowe (np. 

portale społecznościowe itp.) tego od nas wymagają. 

Inaczej mówiąc, media masowe atakują nas za pomocą nagłówków, które 

zawsze muszą przyciągać uwagę czytelnika lub widza; 

Na przykład : cała prawda o... trzeciej tajemnicy fatimskiej, wstrząsające 

znaki na pogrzebie Jana Pawła II (znaki mówiące o przyszłości Kościoła, 

społeczeństwa), czy o Benedykcie XVI... 

Skąd to wiemy? Mamy więc setki najprawdziwszych prawd (tautologii) i 

dajemy się nabrać na te slogany (łykamy je jak ryba połyka haczyk). I... 

marnujemy hektolitry czasu. 

Ale wróćmy do tematu; pierwszą rzeczą, o której chciałbym porozmawiać 

jest... 
 

     - Marność rzeczy przemijających (20 grudnia 1965); (nawiasem mówiąc, 

mój ulubiony temat) Jezus do Małgorzaty; "Nie przypisuj temu, co 

przemijające, zbyt dużego znaczenia. Wszystko, co jest ze świata, jest próżne i 

bez znaczenia dla nieba. Nie zaniedbuj nigdy tego, co święte, dla ziemskich 

spraw. Te przynoszą tylko zmartwienie i zamieszanie." 

- Troska (ogólnie) 6 sierpnia 1966 roku, podczas Komunii Świętej, w czasie 

dziękczynienia, Małgorzata zamiast podziękować Jezusowi za ofiarę, którą 

dla nas złożył; Rozmyślała o wielu rzeczach, a Jezus jej odpowiedział: 

A gdyby nawet biskup lub ksiądz wyrazi negatywną opinię na temat Oredzia, 

to Jezus przypomina jej, że nie ludzkie opinie są najważniejsze.  
 

(por. Grudzień 1966). 

- Duch własności (posiadania czegoś). 

"W wielu duszach spragnionych doskonałości, nadal jest zbyt dużo ducha 

własności. Oznacza to, że pomimo wysiłków nie potrafią oni wzbudzić w sobie 

iskry miłości, która przemieniłaby ich w gorące źródło miłosierdzia. 
 

 (9 stycznia 67). 
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Duch własności musi zostać bezwzględnie wygnany z duszy, którą zniewala. 

Ileż dobrych i godnych pochwały dzieł traci swą prawdziwą wartość z powodu 

ducha własności, który nimi zawładnął "                                (13 kwietnia 67). 

Bardzo prosty przykład z mojej posługi duszpasterskiej: pomaganie podczas 

Mszy Świętej. Czy to coś złego? Nie, bardzo szlachetne. 

Jednakże ktoś czyta czytania i tak się do nich przyzwyczaił, że gdyby mu 

powiedzieć, że może ktoś inny mógłby je przeczytać... no cóż, to mogłoby 

oznaczać, jeśli nie wojnę... to nawet poszukiwanie innej parafii. 

Niezastąpiony katecheta? « Cmentarze są pełne niezastąpionych ludzi, którzy 

zostali zastąpieni » (Clémenceau). Pragnienie „w imię Boga”, posiadania 

odrobiny niczego, odrobiny władzy nad czymś lub kimś… 

- „Żarliwość ziemskich żądz” (św. Brygida). 

Uwolnienie namiętności jest logiczną konsekwencją nieporządku natury 

ludzkiej w jej najniższych aspektach. Instynkty zostają uwolnione i siły zła 

przejmują nad nimi kontrolę. Chcę uratować świat przed chaosem, w którym 

jest pogrążony.                                                                    (25 września 1968). 

Wybór zawsze należy do nas i pamiętajmy, że człowiek z dobrze 

uformowanym sumieniem nie może ofiarować: dla Boga świecę, a dla diabła 

ogarek. To nie jest możliwe. 

Jezus powiedział świętej siostrze Faustynie, że wody i ognia nie można 

mieszać, ponieważ... albo ogień zgaśnie, albo woda wyparuje... 

Ciąg dalszy nastąpi.                                                                

   ksiądz Mariusz 

 

Wiadomości z Afryki 

Legion Małych Dusz 

w Diecezji Boma w Demokratycznej Republice Konga. 
 

Złożono mi propozycję; napisać kilka słów o Legionie Małych Dusz (LPA) w 

diecezji Boma w Demokratycznej Republice Konga. Warto zauważyć, że 

istnieje już artykuł na temat tego Ruchu duchowości, który miałem 

przyjemność zainicjować w diecezji Boma przy istotnym wsparciu 

ówczesnego wikariusza generalnego, ks. prałata Jeana-Basile Mavungu. 

Niniejszy tekst, opublikowany przez Międzynarodowe Centrum LPA (patrz 

ARDOR z lutego 2015 r. FR 008 – Kwartalnik nr 172), jest w całości 
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Première Rencontre du Groupe de la LPA, le 11/06/201 2   

Boma - Cathédrale   

 

informacją o wydarzeniach związanych z obchodami 100. rocznicy urodzin 

Małgorzaty, założycielki Legionu, przez Małe Dusze diecezji Boma, a 

konkretnie z parafii katedry wniebowzięcia N.M.P, we współpracy z braćmi i 

siostrami z innych diecezji prowincji kościelnej Kinszasa, gdzie ruch ten już 

istniał. Przypominamy, że Legion Małych Dusz to ruch duchowości 

uznawany przez Kościół Katolicki za „Stowarzyszenie wiernych wszystkich 

powołań i stanów, którzy pragną żyć duchowością Małej Drogi św. Teresy od 

Dzieciątka Jezus”. 

W diecezji Boma, Ruch ten od 

lat ma swoich członków, 

również księży oraz zako-

nników i zakonnice. Jednakże 

nie stworzyli oni strukturalnej i 

stabilnej grupy, która mogłaby 

zapewnić czas na modlitwę, 

dzielenie się przemyśleniami i 

jakiekolwiek wspólne działa-

nia.  

Dopiero w 2012 roku, 

dokładnie w niedzielę 10 

czerwca, odbyło się pierwsze 

spotkanie około 20 młodych ludzi, dziewcząt i chłopców, którzy utworzyli 

grupę Legionu Małych Dusz, pierwszą w diecezji Boma. Datę tę uważa się za 

datę założenia Legionu Małych Dusz w diecezji Boma. Następnie 

zainicjonowano dialog w celu oficjalnego uznania wspomnianego Ruchu 

przez władze diecezjalne w Boma jako Ruchu Akcji Katolickiej (MAC). W 

2015 roku LPA został uznany i wpisany do Rejestru MAC Diecezji Boma.  

Rozszerzenie 

„Orędzie Miłosiernej Miłości do Małych Dusz przeznaczone jest do 

szerokiego rozpowszechniania na całym świecie”. 14.8.66. 

Po powstaniu i przyjęciu przez miejscowego ordynariusza Ruch, który bardzo 

wcześnie wzbudził entuzjazm wśród młodzieży, zaczął wychodzić poza 

parafię katedralną, aby tworzyć wyspy świętości, najpierw w innych parafiach 

miasta Boma, gdzie obecnie jest około osiemdziesięciu członków, a następnie 

w niektórych parafiach diecezji. 
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Ponadto, zgodnie z afrykańskim 

braterstwem, nie pomija się kwestii 

społecznych: odbywają się wizyty      

u chorych, zwłaszcza członków grupy 

i osób ją wspierających, udzielana jest 

pomoc w przypadku śmierci 

bliskiego krewnego członka grupy; 

pomaganie potrzebującym, odwie-

dzamy: domy opieki dla osób 

starszych, ale także odwiedzanie i 

domy spokojnej starości dla księży, 

domy dziecka, więzienia itp. 
 

Jako zorganizowana grupa, LPA, w naszej diecezji liczy blisko stu trzydziestu 

członków, w tym jedną zakonnicę i pięciu księży, wszyscy są diecezjalni. 

Jak widać, „to wciąż tylko trzcina chwiejąca się na wietrze. Ale to nie 

przeszkodzi jej stać się silnym i zdrowym drzewem (...)”. 22.3.67. 

Choć LPA głęboko zakorzeniła się w diecezjalnej glebie i umacnia swoje 

korzenie wszędzie tam, gdzie już jest obecna, to wciąż znajduje się w fazie 

ekspansji w diecezji Boma. 

Spotkania 

Członkowie spotykają się na modlitwie (szczególnie różańcowej), dzielą się 

Słowem Bożym, czytają i komentują fragmenty Orędzia Miłosiernej Miłości 

do Małych Dusz, jednego z dokumentów referencyjnych dotyczących 

objawień Małgorzaty, a tym samym duchowości Małych Dusz. 

Oprócz tego odbywają się chwile cichej adoracji 

Najświętszego Sakramentu, zwane „Godzinami 

Świętymi”, które przygotowują do Mszy Świętej, właśnie 

w parafii katedralnej 

(przy-najmniej raz w 

miesiącu). 

Oprócz tych regular-

nych działań planowane są inne, w 

zależności od potrzeb i dostępnych 

środków. Można tu wymienić 

rekolekcje i obozy wakacyjne. 

  

Dans 

une 

maisonD

ans  

une  

maison  

  les  

membre de la  

LPA   

une fillette du  

groupe après  

 

intervention  

chirurgicale.  
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11.11.2012: Pierwsza wizyta LPA w Domu Spokojnej Starości dla Księży. 

Wszyscy pozostali księża byli tego dnia leżący, więc tylko ojciec Antoine, 

dziś już św. pamieci, mógł zrobić sobie pamią-tkowe zdjęcie z Ma-łymi 

Duszami. 

W domu rodzinnym członkowie Legionu odwiedzają małą dziewczynkę z 

grupy po jej operacji (czerwiec 2023 r.) 

Odznaki LPA 

 W krajach afrykańskich wiara we wszystkich swoich wymiarach nieustannie 

wiąże się z pewnego rodzaju inkulturacją. W Demokratycznej Republice 

Konga, a w diecezji Boma w  

szczególności, każdy Ruch Akcji Katolickiej ma swój charakterystyczny strój. 

Po uznaniu Ruchu przez władze diecezjalne, wkrótce zaczęto myśleć o 

strojach i insygniach.        

 

Aby pokazać naszą jedność z 

naszymi braćmi i siostrami, 

którzy poprzedzili nas w tym 

duchowym doświadczeniu i 

którzy już przyjęli niebieskie 

chusty z herbem LPA w 

środku otoczonym następu-

jącymi napisami: LEGION 

MAŁYCH DUSZ, wybraliś-

my te same chusty.  
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U nas, w diecezji Boma, noszenie tej chusty, co ma miejsce w trakcie 

celebracji Eucharystii, oznacza ostateczne zaangażowanie w działalność 

ruchu. Istnieją zatem następujące etapy: członkostwo, inicjacja w 

duchowość i ostateczne zaangażowanie. 

Te odznaki są następnie noszone na każdym spotkaniu i nawet kiedy idą 

ewangielizować. 

Perspektywy na przyszłość   

Podobnie jak w każdym ruchu duchowym, w LPA – Boma pozwala sie, 

prowadzić Duchowi Świętemu. Jedna -kże gotowość do poddania się 

kierownictwu Ducha Świętego nie oznacza bezwładu, bezczynności czy 

wytchnienia ze strony członków. 

Wręcz przeciwnie, podejmują odważne inicjatywy na rzecz świetlanej 

przyszłości i jeszcze większego wpływu wspomnianego Ruchu. Wśród nich 

możemy wymienić: 

1. Utworzenie Komitetu Wsparcia w Dekanacie Boma 

Dekanat Boma, będący punktem wyjścia tej duchowości, skupia obecnie 

największą liczbę Małych Dusz. W naszym kraju, w którym panuje wzrost 

bezrobocia, ubóstwa i nędzy młodej populacji, nadzór nad MAC, szczególnie 

tymi, które interesują młodych ludzi, stwarza problem środków niezbędnych 

do organizacji zajęć, takich jak niektóre z wymienionych powyżej. 

Aby przezwyciężyć tę trudność i kontynuować normalne funkcjonowanie 

MAC-ów w naszej diecezji, LPA zamierza w najbliższych dniach powołać 

Komitet Wsparcia, którego głównym zadaniem będzie finansowe i materialne 

wspieranie działalności Ruchu (spotkania, rekolekcje, obozy wakacyjne), a 

także wspieranie członków w ich drobnych akcjach społecznych itp. 

2. Głęboka popularyzacja duchowości Ruchu 

Popularyzacja duchowości LPA jest koniecznością, ale ze względu na brak 

znacznych środków, jest to projekt długoterminowy. Obejmować on będzie 

udostępnienie publiczności niewielkiego podręcznika informacyjnego, 

zainspirowanego Broszurą Małej Duszy. Niniejszy dokument, którego 

Międzynarodowe Centrum posiada jedynie niewielką liczbę egzemplarzy, 

mógłby w znacznym stopniu pomóc księżom, zakonnikom i zakonnicom w 

zagłębieniu się w duchowość LPA, a nade wszystko w tworzeniu, 

organizowaniu i wspieraniu tego ruchu przez nich samych. 
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W razie potrzeby można by go przetłumaczyć na lokalny język, aby ułatwić 

jego stosowanie i przyswajanie wśród wiernych, mniej wyedukowanych ale 

mających duże umiejętności w nadzorowaniu grup... projekt, który „będzie 

wzrastac jak małe dzieci ”. 24.4.67. 

Krótko mówiąc, utworzenie Legionu Małych Dusz w diecezji Boma jest 

„posłannictwem, które dopiero się zaczyna i ono wymaga tak wiele ofiarności 

[od każdego członka], aby je dobrze zakończyć” .9.6.72. 

Niech „Maryja, jaśniejąca Gwiazda, królująca nad wszystkimi duszami w 

niebie i na ziemi (…)” towarzyszy naszej skromnej misji. 3.12.63. 

Pokój-Radość-Miłość!                                    

  Ksiądz Joseph Mavungu Mabonzo,                          

                                                    członek LPA-BOMA. 

 
 

MIĘDZYNARODOWE  STOWARZYSZENIE 

 LEGIONU  MAŁYCH  DUSZ 

 

Trochę historii 

W 2023 roku w pierwszym numerze naszego kwartalnika STELLA 2023 01 

02 03 zamieściliśmy statut kanoniczny naszego prywatnego stowarzyszenia 

wiernych, zatwierdzony przez ks. prałata Alberta Houssiau, biskupa Liège, 5 

marca 1993 roku. 

Przeprowadziliśmy małą ankietę wśród różnych „wysp świętości”, aby 

dowiedzieć się więcej na temat obecności Legionu w różnych częściach 

świata. Naszym celem było doprowadzenie do utworzenia Międzynarodowej 

Rady Centralnej, zgodnie z postanowieniami artykułu 14 niniejszych statutów 

kanonicznych. 

Jednakże ta Rada Centralna musi zostać wybrana przez Zgromadzenie Ogólne 

utworzone przez przywódców narodowych każdego kraju. 

W związku z tym konieczne było utworzenie Międzynarodowego 

Zgromadzenia Ogólnego, zwracając się do Małych Dusz każdego kraju z 

prośbą o wybranie przedstawiciela, który zasiadałby w tym zgromadzeniu. 

Podsumowaliśmy ten proces na poniższym schemacie: 
 

          wysepka                 wysepka                 wysepka                   wysepka  
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              rada                      rada                       rada                         rada 

        narodowa               narodowa              narodowa                narodowa 

 

 

 

 

      

Międzynarodowa Rada Centralna 

Przede wszystkim przeprowadziliśmy ankietę, która miała na celu jak 

najdokładniejsze ustalenie składu poszczególnych wysp świętości na świecie. 

Zaproponowaliśmy, aby każda wyspa wypełniła ankietę. Dodaliśmy, że „aby 

uprościć pracę, łatwiej byłoby, gdyby informacje te przekazali nam 

przedstawiciele poszczególnych krajów lub gdyby zgrupowano kilka krajów, 

co ma miejsce na przykład w Ameryce Łacińskiej, która ma własny 

sekretariat ds. Ameryki Łacińskiej”. 

Dziękując krajom, które uprzejmie zgodziły się wziąć udział w badaniu, 

podsumowaliśmy wyniki w poniższej tabeli, która została opublikowana w 

STELLA 2023 07 08 09: 

 

Kraj Wyspy Uczestnicy 

ARGENTYNA 40 314 

AUSTRALIA 1 20 

BELGIA - BELGIA 15 166 

BRAZYLIA 5 47 

KAMERUN 1 3 

KANADA - QUEBEC 6 94 

KANADA — 

TORONTO 

1 13 

CHILE 48 318 

KOREA 

POŁUDNIOWA 

1 80 

KOSTARYKA 5 77 

HISZPANIA 28 316 

FRANCJA 7 37 

HONDURAS  10 142 

MEKSYK 7 54 

HOLANDIA 6 96 

PARAGWAJ 5 84 
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PERU 27 286 

POLSKA 12 121 

KONGO 29 627 

WENEZUELA 5 55 

WIETNAM 2 37 

 

261 2987 

wyspy uczestnicy 

 

Opierając się na tych danych, poprosiliśmy każdy kraj, który chciał  (i miał 

możliwość) wybrać swojego przedstawiciela krajowego.  Oto wyniki 

zaprezentowane w pierwszym kwartale 2024 r.: 
 

AMERYKA ŁACIŃSKA  

Mónica Venegas 

HONDURAS  

María Auxiliadora López 

ARGENTYNA – Nilda Isolina MEKSYK – Miriam Lopez 

BELGIA – Josette Frederickx HOLANDIA – Raymond Keuven 

BRAZYLIA – Adriana Ferreira Ponta PARAGWAJ – Alma María Ayala 

KANADA (QUEBEC)  

Réjean Daniels 

PERÚ   

Verónica Marques Falcon 

KANADA (TORONTO)   

Emma Salinas 

POLSKA   

Izabella Szwertner 

CHILE  

Eugenia Herrera 

D.R. KONGO (Boma-Matadi)  

Opat Jacques-Antoine Mantuadi 

KOSTARYKA  

 Priscila Castro Herrera 

D.R. KONGO (Biukavu-Goma)  

 Valentin Bashibirira Kulimishi 

HISZPANIA  – Gloria Fresnillo Poza WENEZUELA – Lilian Chirinos 

FRANCJA – Philippe Grossiord  
 

19 wybranych, do których należy dodać: 

MIĘDZYNARODOWY KAPELAN – Ojciec Marcel Blanchet 

I JEGO POMOCNIK – Ksiądz Mariusz Zima  

Międzynarodowe Zgromadzenie Ogólne składa się zatem z 21 członków. Aby 

pomóc w prawidłowym przeprowadzeniu tego spotkania, poprosiliśmy 

każdego o przedstawienie się w kilku linijkach i dodanie zdjęcia do swojego 

tekstu. Otrzymaliśmy piękną galerię składającą się z 20 portretów : 
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Monica  Venegas 

 

 

 

 

 

 

 

Nilda Isolina Puentes 

 
 

Josette Frederickx 
 

Adriana Ferreira Ponta 

 

Réjean Daniels  

 

Emma Salinas 
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Eugenia Herrera  

 

 
Gloria Fresnillo Poza 

 
Priscila Castro Herrera 

 
Miriam López Garcia 

 

 
María  Auxiliadora López 

 
 

Philippe Grossiord 
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Raymond Keuven 

 

Alma María Ayala  

 

Izabella Szwertner  
 

 
 

Valentin Bashibirira Kulimushi  

 

Lilian Chirinos 

 

Verónica Marques Falcon 
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Międzynarodowa Rada Centralna         
 

Nie mogąc zgromadzić członków międzynarodowego zgromadzenia w jednym 

miejscu, zorganizowaliśmy wybory pocztowe w celu utworzenia 

Międzynarodowej Rady Centralnej. Proces ten był żmudny ze względu na 

powolną wymianę pocztową między poszczególnymi zaangażowanymi krajami. 

W końcu, po kilku miesiącach, dostaliśmy dwadzieścia kart do głosowania. 

Wyniki wykazały, że wybranych zostało pięciu przedstawicieli, zgodnie              

z minimalną liczbą określoną w artykule 14 statutu kanonicznego. 

Uzyskali wymaganą liczbę głosów: 

Monica Venegas, reprezentująca Amerykę Łacińską 

Josette Frederickx, reprezentująca Belgię 

Adriana Ferreira Ponta reprezentująca Brazylię 

Gloria Fresnillo Poza, reprezentująca Hiszpanię 

Philippe Grossiord, reprezentujący Francję 

Do tych pięciu wybieranych należało dodać kapelana międzynarodowego i jego 

asystentów, którzy są członkami z mocy prawa, gdyż zostali mianowani przez 

biskupa Liège: 

Ojciec Marcel Blanchet 

Ksiądz Mariusz Zima 

Tych siedmiu członków uzgodniło ze sobą, aby dołączyć jeszcze trzy osoby: 

Michèle Corthouts, prezes naszej organizacji non-profit 

Valentín Bashibirira Kulimushi z Demokratycznej Republiki Konga 

María Auxiliadora López z Hondurasu 

 

Ojciec Marcel Blanchet                                          

 

Ksiądz Mariusz Zima 
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W ten sposób powstała Międzynarodowa Rada Centralna składająca się z 10 

członków, którzy spotkali się w Centrum Chèvremont na trzy dni, począwszy od 

piątku 14 marca, w 20 rocznicę śmierci Małgorzaty. 

Byliśmy tam wszyscy oprócz Valentina z Kongo, który nie zdołał uzyskać wizy 

do Belgii. Przesłał nam piękne świadectwo, w którym opowiada o trudnościach, 

z jakimi zmaga się jego region Boma i Bukavu. Jednak udało mu się unieść ten 

cięzar  w perspektyewie rozpoczynającego się Wielkiego Postu, co bardzo 

doceniliśmy. Co robiliśmy przez te trzy dni? Poznaliśmy się głównie poprzez 

dzielenie się doświadczeniami jako Małe Dusze w naszych krajach. 

Wymiana doświadczeń pozwoliła nam zobaczyć, jak bardzo sytuacje różnią się 

w różnych regionach świata, ale jednocześnie wzajemnie się uzupełniają. 

Naszym zadaniem będzie zharmonizowanie naszej pracy w taki sposób, aby 

bogactwo jednych krajów przynosiło korzyści innym, a trudności napotykane tu 

i ówdzie można było przezwyciężyć dzięki przykładowi tych, którym udało się 

je pokonać. Na koniec, zgodnie z artykułem 15 statutu kanonicznego, 

przystąpiliśmy do wyborów do Rady Centralnej: 

Philippe Grossiord został wybrany międzynarodowym moderatorem 

Monica Venegas została wybrana wicemoderatorką międzynarodową 

Josette Frederickx została wybrana sekretarzem ds. międzynarodowych  

Powierzamy modlitwom wszystkich Małych Dusz przyszłą pracę tej Rady 

Centralnej. 

Ojciec Marcel 
 

*             *            * 
 

 

 

Aneks do wydania polskiego,  

napisany przez Legion Małych Dusz w Polsce. 
 

 

AKTYWNOŚĆ LEGIONU MAŁYCH DUSZ  

W POLSCE  

 
JEŚLI DOBRY I MIŁOSIERNY BÓG POZWOLI  

W 2025 R. PLANUJEMY: 

PIELGRZYMKA – NOCNE CZUWANIE NA JASNEJ GÓRZE    

25 KWIETNIA 2025 R. 

WYJAZD : 1700 – PAR. ŚW. KATARZYNY W ZGIERZU ;   

1730 – PAR. ŚW. MARKA W ŁODZI ; 1815 – PAR. ŚW. URZULI;  

1900 – PAR. NAWIEDZENIA NMP W PIOTRKOWIE TRYB. 
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WYJAZD  DO  SANKTUARIUM  ŚW.  JÓZEFA  W  KALISZU – 14 MAJ 2025 R. 

JAKO  NASZE  DZIĘKCZYNIENIE  ZA  OTRZYMANE  ŁASKI                             

 ZA  WSTAWIENNICTWEM  ŚW.  JÓZEFA  
 

WYJAZD : 730 – PAR. ŚW. MARKA W ŁODZI ; 815 – PAR. ŚW. URZULI ;  

700 – PAR. NAWIEDZENIA NMP W PIOTRKOWIE TRYB. 
 

*             *            * 

Pielgrzymka do Medjugorje w dniach  

02  –  11. 06. 2025 r. 

Pielgrzymka ma charakter rekolekcji w drodze. 

Wspólne czuwanie wieczorem 7 czerwca - w wigilię Uroczystości  

Zesłania Ducha Świętego. 
 

I. PROGRAM PIELGRZYMKI  

1. 02.06.2025  (poniedziałek) - godz. 9.40 zbiórka na parkingu  pod 

Kościołem pw. Św. Marka  w Łodzi ul. Piekarska 1/3 w Łodzi i przejazd - 

Msza Św. o godz. 11.00 w kościele Nawiedzenia N.M.P. ul. Śląska 5/7 w 

Piotrkowie Trybunalskim. 

2. Przejazd przez  Czechy, Słowację, Węgry  i  Chorwację.  

3. Od 03.06.2025 (wtorek) do 10.06.2025 (wtorek) pobyt w Medjugorje, 

zakwaterowanie w wiosce w pobliżu kościoła w pensjonacie. Do dyspozycji 

pielgrzymów aneks kuchenny, noclegi z pościelą, wyżywienie dwa posiłki 

dziennie: śniadanie i obiadokolacja. 

4. Wyjazd z Medjugorje rano 10.06.2025 (wtorek) po śniadaniu, przyjazd do Polski 

rano w środę. 

II. KOSZT PIELGRZYMKI 2400 zł    obejmuje: 

1. Ubezpieczenie pielgrzymów od kosztów leczenia za granicą i NW, 

2. Noclegi z pościelą w pokojach dwu-trzy osobowych.  

3. Wyżywienie dwa posiłki dziennie (7 śniadań i 7 obiadokolacji) 

III. INFORMACJE  PRAKTYCZNE 

 1. UBIÓR - należy zabrać ze sobą rzeczy wygodne. Strój odpowiedni do 

przebywania w miejscach świętych, wygodne buty, peleryna, parasol, rzeczy 

osobiste, okulary przeciwsłoneczne, nakrycie głowy. 

 2. WYŻYWIENIE -  prowiant na drogę i kolacje,  własne lekarstwa.,. 

 3. TŁUMACZENIE -  nabożeństwo wieczorne będzie tłumaczone 

symultanicznie, dlatego należy zaopatrzyć się w radyjka ze słuchawkami do 

odbioru fal FM lub zabrać słuchawki do telefonów komórkowych. 

 4. DOKUMENTY – Ważny (minimum trzy miesiące do końca terminu)  dowód 

osobisty lub paszport. 

IV. POBYT W MEDZIUGORJU - Pielgrzymi mogą uczestniczyć w stałych 
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punktach życia parafii w: 

1.  Codziennym międzynarodowym nabożeństwie rozpoczynającym się o 

godz.18.00  modlitwą różańcową, modlitwę o uzdrowienie duszy i ciała, 

2.  Wspólne, grupowe, modlitewne wyjście na Podbrdo i Kriżevac,  

3.  Spotkaniach ze wspólnotami zawiązanymi w Medjugorje (np. Cenacolo, 

Wspólnota Błogosławieństw, itp.),  oo. Franciszkanami i widzącymi w miarę ich 

obecności w parafii, 

4.  Najważniejszym spotkaniu z Matką Bożą i Panem Jezusem w czasie przez 

siebie wybranym. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy adoracyjnej 

codziennie od     14.00 - 17.00 i w wieczornej Adoracji we wtorki, czwartki i 

soboty po nabożeństwie wieczornym. 

Kontakt i informacje:  Izabella  691 132 241  mail:   izabella18.00@tlen.pl 

www.maledusze.com.pl  

Biuro Pielgrzymkowo-Turystyczne  REN0VIS BPT Sp. z o.o. ;   Siedziba: ul. 

Leszno 46 06-300 Przasnysz ;   Biuro: Kołacin 24A  95-061 Dmosin ;   

 tel. +48 538 388 705             e-mail: biuro@renovis.org  ;   www.renovisbpt.pl ;      

NIP 524 2774 179 

wpis do rejestru Organizatorów Turystyki 1579 ;     
 

konto bankowe   PKO B P  w Ostrołęce   17 1020 3802 0000 1102 0178 3984 
 

*             *            * 

REKOLEKCJE W POLSCE : 
 

Termin : 26 - 28 czerwca 2025 r. 

Ośrodek rekolekcyjny Sercówka (obok Koluszek) 
 

Zapisy u IZY   DO 25 MAJA TEL. : 691 132 241     

MAIL : IZABELLA18.00@TLEN,PL 
 

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ SKUPIENIA MAŁYCH DUSZ: 

29 czerwca – niedziela 
 

Łódź, ul. św. Teresy 6 (Karmel), godz. 11:00 - 16:30 

1130 – Eucharystia; 1300 – obiad ;1400 – konferencja, różaniec, adoracja Najśw. 

Sakramentu ; 1630 – zakończenie 

Aby uczestniczyć w tym dniu, jak i w rekolekcjach, nie trzeba należeć 

do Legionu, mogą przyjść wszyscy. 
REKOLEKCJE W BANNEUX I CHEVREMONT W BELGII 

TERMIN : 14 – 23 LIPCA 2025 R. 

KOSZT : OKOŁO 1.800 ZŁ. (ZALEŻY OD ILOŚCI OSÓB. CZY SAMOCHÓD OSOBOWY,  

CZY BUS – WTEDY DOCHODZI KOSZT WYNAJĘCIA BUSA) 

INFORMACJE POD NR TEL. : ZAPISY U IZY  DO 25 CZERWCA:  691 132 241   

MAIL : IZABELLA18.00@TLEN,PL 
 

mailto:biuro@renovis.org
http://www.renovisbpt.pl/
mailto:izabella18.00@tlen,pl
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INFORMACJE O PIELGRZYMKACH, REKOLEKCJACH I O DNIU SKUPIENIA PRZEKAŻ DALEJ, 

W SWOIM OTOCZENIU. ZAPRASZAMY WSZYSTKICH CHĘTNYCH. NIE ZOSTAWIAJ TEJ 

INFORMACJI TYLKO DLA SIEBIE, ZAPROŚ TYCH, KTÓRZY ŻYJĄ OBOK CIEBIE.                         

JEZUS TEŻ ICH ZAPRASZA. 
 

*             *            * 
 

Możemy słuchać Orędzia Miłości Miłosiernej w wersjii audiobooka.  

Aby to zrobić należy wpisać na YouTube:  Orędzie Miłosiernej Miłości 

Na YouTube są dwa kanały naszej wspólnoty : 
 

 1) Moc Miłości Miłosiernej                    2) Dom Miłości Miłosiernej 

Prosimy o subskrypcje naszego kanału, o klikanie polubień filmu,  

o komentarze. Każda taka aktywność zwiększa zasięg naszych filmów  

w internecie. Niech Słowo o Bożym Miłosierdziu dociera do jak największej liczby 

osób. Przekaż tę wiadomość dalej.  
 

COMIESIĘCZNE  DNI  SKUPIENIA: 
 

1   Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łodzi, ul K. Baczyńskiego 156, pierwsza 

sobota miesiąca, godzina 1400, odpowiedzialna Elżbieta Kurkowska 
 

2  Parafia Św. Urszuli Ledóchowskiej Łódź, ul. Obywatelska 60 

     Ostatnia środa miesiąca, po Mszy Św. o godz. 1800. 

     Opiekun ks. Andrzej Skawiński, odpowiedzialna Elżbieta Bonusiak.  
 

3   Parafia Zesłania Ducha Świętego, Łódź ul. Piotrkowska 2,  pierwsza sobota 

miesiąca po Mszy Św. o godz. 700 odpowiedzialna Izabella Szwertner. 
 

4   Parafia Św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, 

     Łódź ul. Ogrodowa 22, trzecie wtorki miesiąca: spotkanie po Mszy Św. o 1800   

Odpowiedzialna Ewa Łonicka. 
 

5   Parafia M. B. Jasnogórskiej, Łódź ul. Gogola 12, trzeci czwartek miesiąc po Mszy 

Świętej o godz. 1800, odpowiedzialna Teresa Kaźmierczak. 
 

6   Parafia Św. Jana XXIII, Łódź al. Hetmańska 9, trzeci poniedziałek miesiąca po 

Mszy Świętej o godz. 1800, Opiekun ks. proboszcz Wojciech Anglart  odpowiedzialna 

Iwona Kurcbuch. 
 

7   Parafia Najświętszej Maryi Panny Różańcowej w Zgierzu, 

     ul. Parzęczewska 20 - drugi wtorek miesiąca, godz. 1700, 

     przed wieczorną Mszą Świętą. Opiekun ks. Bogusław Milo,  

     odpowiedzialna Ewa Łonicka. 
 

8  Parafia Św. Katarzyny w Zgierzu, Pl. Św. Jana Pawła II – trzeci wtorek    

     miesiąca, różaniec o 1715, spotkanie po Mszy Św. o godz. 1800;  

     odpowiedzialna Maria Stańczyk 
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9   Parafia Św. Archaniołów Rafała i Michała w Aleksandrowie Łódzkim  

ul. Wojska Polskiego 3 – druga sobota miesiąca, godz. 1400,      

     odpowiedzialna Izabela Szewczyk. 
 

10   Parafia Podwyższenia Świętego Krzyża w Moszczenicy, 

      ul. Cmentarna 6 – druga i czwarta środa miesiąca, po Mszy Św. o godz. 1800   

      odpowiedzialna: Teresa Becherka 
 

  11  Parafia Narodzenia N. M. P. w Komorowie, ul. 3-go Maja 9, 

        drugi wtorek miesiąca po Mszy Św. o godz. 1800 

        opiekun ks. Krzysztof Adamski, odpowiedzialna Teresa Belka. 
 

  12  Parafia Imienia N. M. P.  w Warszawie, ul. Bursztynowa 16, 

     pierwsza sobota miesiąca, po Mszy Świętej o godz. 700,  

     opiekun ks. rezydent Jakub Korczak, odpowiedzialny Paweł Kruczek 
 

Asystent Kościelny Legionu Małych Dusz: 

Ks. Grzegorz Nowak   e-mail: nowakg7@gmail.com 

strony internetowe: www.maledusze.com.pl 

https://sites.google.com/site/malychduszchevremont 

w języku francuskim : https://sites.google.com/site/petitesameschevremont 

fanpage: https://www.facebook.com/legionmalychdusz 
 

*                   *               * 

Uwaga dla osób otrzymujących kwartalnik przez pocztę w wersji drukowanej, (wersja 

elektroniczna jest bezpłatna - w tym przypadku prosimy o ofiarę na pokrycie kosztów 

tłumaczenia i na działalność naszej wspólnoty): wpłatę za Orędzia i za kwartalniki 

prosimy dokonywać na konto naszego stowarzyszenia. Za kwartalnik prosimy wpłacać 

raz w roku – w styczniu za cały ubiegły rok. Jeśli uczestniczymy w spotkaniach 

wspólnoty w parafii – pieniądze za kwartalnik przekazujemy animatorowi grupy. 
 

DANE  DO  PRZELEWU  BANKOWEGO W POLSCE: 

Stowarzyszenie Legion Małych Dusz:  

Bank Millennium S.A. 

Waluta PLN: 22 1160 2202 0000 0001 7874 4151 

Waluta Euro: PL 59 1160 2202 0000 0001 7874 4261 

Waluta USD: PL 47 1160 2202 0000 0003 9300 4285 

SWIFT: BIGBPLPW              KRS: 0000375858 
 

W przypadku darowizny - tytuł przelewu: darowizna na cele statutowe. 

Dziękujemy Dobremu Bogu za wsparcie modlitewne i materialne naszego 

Dzieła. Ostatnio ofiary były większe, dlatego możemy planować więcej prac w 

Domu Miłości Miłosiernej. Modlimy się za ofiarodawców. Za was  i wasze 

rodziny sprawuję Msze Święte. Niech Bóg będzie uwielbiony. 
 

 

mailto:nowakg7@gmail.com
http://www.maledusze.com.pl/
https://www.facebook.com/legionmalychdusz
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Ale dlaczego pragnąć przekazywania Twoich 

tajemnic miłości, o Jezu, czyż to nie Ty sam mnie 

ich nauczyłeś i czy nie możesz objawić ich 

innym?... Tak, wiem o tym i błagam cię, żebyś to 

zrobił, błagam cię, żebyś  spuścił swoje boskie 

spojrzenie na wielką liczbę małych dusz..... 

Błagam  cię,  abyś  wybrał  legion  małych  ofiar  

godnych  Twojej  MIŁOŚCI !...  
   

Zupełnie mała s. Teresa od Dzieciątka Jezus i 

Najświętszego Oblicza, Zakonnica, karmelitanka.  

Dzieje Duszy, Poznań 2005,  s. 274; rękopis M 5v 
 
 

*                           *                      * 
 
 

Prenumerata kwartalna Stelli w Belgii  

4 numery rocznie w 2025 roku 
 

Subskrypcja Stelli w wersji drukowanej na papierze: 

Belgia: 22 euro – Europa: 32 euro – Reszta świata: 67 euro 

IBAN: Legion Małych Dusz: BE74 3400 1204 4307           

SWIFT: BBRUBEBB 
 

 

- Lub pisząc do Sekretariatu Centrum Legion Małych Dusz   

rue de Chèvremont, 99 ;     4051 – Chaudfontaine – Belgia  

mail : petiteames@proximus.be 

- Lub skontaktuj się z odpowiedzialnym krajowym lub diecezjalnym 

Darowizna byłaby mile widziana, ponieważ Centrum Maych Dusz,  

poza tymi biuletynami nie ma innych, stałych dochodów. 
 

 

Subskrypcja w formie cyfrowej przez e-mail 

- wyślij swój adres e-mail na adres : vox.chevremont@gmail.com 
 

 

Proszę określić, w jakim języku chcesz otrzymywać kwartalnik STELLA. 

Aktualnie dostępne: niemiecki - angielski - hiszpański - francuski 

włoski – holenderski – polski – portugalski – wietnamski. 

- w miarę możliwości wpłać kwotę 25 € na konto: 
 

 

IBAN: Legion Małych Dusz: BE74 3400 1204 4307 

 

STELLA CHÈVREMONT – BIULETYN KWARTALNY  9. rok N° 04 05 06 

Kwiecień, maj, czerwiec 2025 r. Poczta: FLÉRON 4620 

Redaktor odpowiedzialny o. Marcel Blanchet, Centrum Legionu Małych Dusz 

Rue de Chèvremont, 99 - 4051 CHAUDFONTAINE - Belgia 

Tel. : 00 32 43 65 44 72 - e-mail: petiteames@proximus.be 

https://sites.google.com/site/petitesameschevremont 

 


